praefati Chodones, qui rationeelongationis ab ipsa civitate et laborum suo

rum praetermissione frequenter ibidem in Thust coram iudicio et iudicium ha

bere non poterint, infra quatuor septimanas tantum in praedicta civitatenostra

Thust iudicium de cetero habere debeant et ibidem de se conquerentibus

respondere. Mandamus itaque et praecipimus universis burgraviis et iu

dicibus in Thust, ceterisque fidelibus nostris, quatenus praefatos Chodones

contra huiusmodi nostra statuta et ordinationem atque gratiam non de

beant inantea aggravare nec etiam aliqualiter impedire. In cuius reitesti

monium praesentes literas fieri et sigillo nostro maiori iussimus commu

niri. Datum Pragae anno domini millesimo trecentesimovigesimo quinto,

17. Kalendas Aprilis.

DI.

1332, April 18, Landshut. – Heinrich II. Herzog von Niederbaiern beſtätigt

den Chodenbauern das denſelben von ſeinem Schwäher dem Könige Jo

hann verliehene emphyteutiſche oder deutſche Recht.

Nos Henricus dei gratia comes palatinus Reni et dux Bavariae

ad perpetuam rei memoriam constare volumus universis, quod cum sere

missimus dominus Joannes Bohemiae et Poloniae rex ac Lucembur

gensis comes dominus et socer noster carissimus Chodoni bus omnibus

ac singulis ad civitatem et dominium nostra Thust spectantibus gratiam

fecerit specialem, ut ipsi eteorum successores ius emphit eotic um

s eu Theoton i cumhabere debeamt et eodem iure perpetuis temporibus

in suis hereditatibus residendo permanere, nos vero in hac parte suis

beneplacitis annuentes ac praedictorum Chodonum nostrorum fidelium

commoditatibus et utilitatibus digne providentes, donationem seu gratiam

ipsis per praedictum socerum nostrum sic rationabiliter factam praesenti

bus confirmamus, ipsamque ratam et gratam pro nobis et heredibus nostris

habentes, robur obtinere volumus perpetuae firmitatis. In cuius rei testi

monium praesentes literas fieri et sigillo nostro iussimus communiri. Da

post Egidii abbatis (3. Sept.) anno domini 1569.“ Dieſe Ueberſchrift beweiſt, daß die

Choden im J. 1569 noch viel mehr Urkunden als die eben damal vidimirten beſaßen. In

demſelben Archive die gleichzeitige Abſchrift eines vom tauſer Stadtrate am 28. Sept. 1569

gefertigten Vidimus, welches zwei Urkunden (jene über den Erkauf des Choden-Gerichtes

durch die Choden ſelber und das Mandat K. Georgs an die Bürger von Pilſen und Mies)

Ä als die erſterwähnte enthält.

152) Die Reduction dieſer Ortsnamen auf ihren heutigen Lautſ. oben S. 149.
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tum Lanczuthae anno domini millesimo trecentesimo trigesimo secundo,

in vigilia resurrectionis Christi.

III.

1342, October 4, Prag. – Markgraf Karl von Mähren gebietet den Einneh

mern der k. Berna, von den Choden zu Taus nie mehr als 24 Mark

Kammerzinſe und Berna zu fordern.")

Nos Karolus, domini regis Boemiae primogenitus, marchio Moraviae,

notum facimus universis praesentcs literas inspecturis, quod quia paterni

nostrique fideles dilecti Chodom es in Domazlicz sive Thustam spectantes

vigintimarcas graves denariorum Pragensium pro camera regia et quatuor

marcas eorundem, grossorum pro delentialibus") ratione bernae regalis

retroactis temporibus tam de iure quam de consuetudine persolverunt, nos

ipsos in hoc et in aliis suis iuribus conservare volentes, mandamus col

lectoribus bernae regiae, qui pro tempore fuerint subobtentu”) nostrae

gratiae firmiter et districte, quatenus a praedictis Chodonibus non amplius

Ä viginti quatuor marcas ut praemittitur ratione praedictae bernae,

um fuerit colligenda, recipere audeant aliquatenus ef praesumant, non

obstante quod nomnulli, qui bona in Thaust in obligatione a domino ge

nitore nostro successuris hucusque temporibus tenuerunt, Chodones prae

dictos ad plus solvendum in eorum dispendium coegerunt, quod fieri de

cetero districtius inhibemus, indignationem nostram si qui secus fecerint

graviter incursuri. Harum nostrarum testimonio literarum. Datum Pragae

sextaferia post festum beati Michaelis archangeli proxima, anno domini

millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

IV.

1388, Auguſt 24, Bürglitz. – König Wenzel IV. verleiht dem Ulrich v. Mir

ſchikau und deßen Erben die Verweſung des Choden-Gerichtes.

Ve . c es l aus dei gratia Romanorum rex semper augustus et

Boemiae rex notum facimus tenore praesentium universis, quod inspectis

benigne fidelibus et utilibus servitiis maiestati nostrae perÄ nobis

Vlrich um de Mirz kow impensis hactenus et inposterum equidem

studiosius impendendis sibi animo deliberato regia auctoritate Boemiae et

de certa nostra scientia iudicium Cho donum, quod ad burgraviatum

in Thusta hucusque pertinebat, gubernandum commisimus et committimus

gratiosius per praesentes, ita videlicet ut ipse et heredes sui iudicium

153) Regeſtirt auch im Cod. dipl. Moraviae, VII. 320, entnommen aus der wohl nur abſchrift

lichen Beſtätigungsurkunde des K. Wladislaw vom J. 1475. -

154) dilencialibus und delencialibus in den Vorlagen. Du Cange: Delentialis monetae Bo

hemae minutioris species. Pro berna debent dare unum grossum et duos parvos de

lentiales.

155) obtentum in der Vorlage.
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Chodonum praedictum habere, tenere et pacifice debeant possidere, im

pedimentis cessantibus quorumcumque, quodque in casum, quo nos aut

heredes nostri reges Boemiae iudicium Chodonum praedictum a praefato

Vlrico vel heredibus suis rehabere voluerimus, quod ex tunc nos ethe

redes nostri praefato Vlrico et heredibus suis quinquaginta sexagenas

grossorum denariorum Pragensium persolvere modis omnibus debeamus.

Quibus etiam solutis iüdicium Chodonum praedictum ad nos heredesque

nostros Boemiae reges libere revertetur. Mandamus igitur universis et

singulis nostris et regni Boemiae subditis et fidelibus firmiter et districte,

me praefatum Vlricum aut heredes suos in exequutione iudicii sui prae

dicti aliqualiter impediant nec impediri per quempiam patiantur, et sig

nanter Chodonibus ad iudicium praedictum spectantibus, ut ipsiÄ
Vlrico et heredibus suis tanquam ipsorum iudicibus in omnibus obediant,

prout aliis ips or um iu di cibus soliti sunt hactenus obedire. Prae

sentium sub regiae nostrae maiestatis sigillo testimonio literarum. Datum

in Burgleyns anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo octavo, die

XXIII. Augusti, regnorum nostrorum anno Boemiae vicesimo sexto, Ro

manorum vero tertio decimo. -

Per d. Kapplerum magistrum monetae

WÄ de Weytenmule.

Registratum. Bartholom. de Nova civitate.

V.

1458, Dezember 31, Prag. – König Georg beſtätigt die Privilegien der Choden,

Georgius dei gratia Bohemiae rex, Moraviae marchio, Lucembur

gensis et Silesiae dux ac Lusatiae marchio notum facimus tenore praesen

tium universis, quod pro parte fidelium nostrorum dilectorum consu

l um et communitatum Chodon um ad civitatem nostram Domaz

licze alias Thust pertinentium fuit maiestati nostrae humiliter supplica

tum, quatenus eisdem ex solita benignitate regia omnes gratias, libertates,

donationes, privilegia et iura universa a divis praedecessoribus nostris

Joanne, Karolo, Venceslao, Sigismundo etÄ regibus concessa,

data et confirmata, item et iudicatum ipsorum a quodam Buskone de

Wlkanow titulo emptionis in eos translatum confirmare, innovare, appro

bare et ratificare dignaremur. Nos fidelia dictorum Chodonum attendentes

servitia, cum ipsi metas regni nostri in silvis degentes et ex

teros perlignorum in seption em a violento in patriam in –

s ultu prohib entes fideliter custodiant et conservent, non per

errorem aut improvide sed deliberate et cum sano nostrorum fidelium